

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSO (17 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 20 dias do mês de agosto de 2018, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) **Classificar** para a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA.** o(s) item(ns):

• **ITEM 01: CÓDIGO 218608 / APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDES C/ LASER;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 50,46

Valor total: R\$ 2.523,00

Marca: C3

• **ITEM 02: CÓDIGO 212590 / ENVELOPE BRANCO, 26CM X 36CM, LOGO FEAES;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5891

Valor total: R\$ 11.782,00

Marca: GEOGRAFICA

• **ITEM 03: CÓDIGO 212567 / ENVELOPE BRANCO, 26CM X 36CM, LOGO FEAES E HIZA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5891

Valor total: R\$ 3.534,60

Marca: GEOGRAFICA

• **ITEM 04: CÓDIGO 216651 / LANTEJOULAS 6mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades

Valor unitário: R\$ 12,51

Valor total: R\$ 688,05

Marca: BRW

• **ITEM 05: CÓDIGO 216652 / LANTEJOULAS 8mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades

Valor unitário: R\$ 12,52

Valor total: R\$ 688,60

Marca: BRW

• **ITEM 06: CÓDIGO 216699 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades

Valor unitário: R\$ 3,67

Valor total: R\$ 403,70

Marca: KIT

• **ITEM 07: CÓDIGO 216700 / PINCEL ESCOLAR DURO N.º16;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 512,60

Marca: KIT

• **ITEM 08: CÓDIGO 216702 / PINCEL MACIO N.º04;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades

Valor unitário: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 306,90

Marca: KIT

• **ITEM 09: CÓDIGO 216703 / PINCEL MACIO N.º14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades

Valor unitário: R\$ 4,39

Valor total: R\$ 482,90

Marca: KIT

• **ITEM 15: CÓDIGO 216707 / QUEBRA CABEÇA 24 PEÇAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades

Valor unitário: R\$ 42,62

Valor total: R\$ 2.344,10

Marca: PAIS E FILHOS

• **ITEM 16: CÓDIGO 216613 / TINTA PVA 37ML, CORES SORTIDAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 1.452,00

Marca: ACRILEX

• **ITEM 17: CÓDIGO 216611 / TINTA ACRÍLICA PARA TELA 250ML, CORES SORTIDAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 440 unidades

Valor unitário: R\$ 18,48

Valor total: R\$ 8.131,20

Marca: ACRILEX

- 2) **Classificar** para a empresa **SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP**. o(s) item(ns):
- **ITEM 10: CÓDIGO 218608 / APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDES C/ LASER;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,1010
Valor total: R\$ 2.020,00
Marca: PRIME
 - **ITEM 11: CÓDIGO 214896 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERDE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 120.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,1010
Valor total: R\$ 12.120,00
Marca: PRIME
 - **ITEM 12: CÓDIGO 214897 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AMARELA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,1010
Valor total: R\$ 2.020,00
Marca: PRIME
 - **ITEM 13: CÓDIGO 214898 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO LARANJA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,1010
Valor total: R\$ 2.020,00
Marca: PRIME
 - **ITEM 14: CÓDIGO 214899 / PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO VERMELHA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,1010
Valor total: R\$ 2.020,00
Marca: PRIME

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como, em conformidade com a habilitação econômico-financeira realizada pela Assessoria Financeira da Feaes – Anexo I (Memorando nº 062/2018 – Assessoria Financeira/Feaes) e resolveu:

- 1) JULGAR HABILITADA** a(s) empresa(s): **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA e SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP**

****Não houve itens desertos ou fracassados.**



TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2018 – FEAES: R\$ 53.049,65 (cinquenta e três mil, quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Nada mais tendo a constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA
Equipe de apoio

JULIANO EUGENIO DA SILVA
Equipe de apoio

Memorando nº 062/2018 - Assessoria Financeira/FEAES
Processo Licitatório nº 069/2018 - FEAES



Curitiba, 20 de agosto de 2018.

Assunto: Análise de Habilitação Econômica- Financeira do Processo Licitatório 069/2018 - FEAES

A empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ: 17.791.755/0001-54 possui **Qualificação Econômico - Financeira -para habilitação no Processo Licitatório nº 069/2018 – FEAES.**

Atenciosamente,



VALERIA R. SOPPA
SUPERVISORA CONTÁBIL

FEAES / 2018

IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP

PROCESSO LICITATÓRIO 069/2018

	VALOR	
LIQUIDEZ CORRENTE		27,51
A C	193.893,55	
P C	7.047,36	
LIQUIDEZ GERAL		27,51
AC + R LP	193.893,55+0,00	
PC + LP	7.047,36+0,00	
SOLVENCIA GERAL		27,53
AT	193.987,30	
PC + E LP	7.047,36+0,00	

172
20